Portaria da EPSJV

A Diretora da EPSJV/Fiocruz, no uso das

atribuições, estabelecidas pelo Decreto nº 8.932,

de 14 de dezembro de 2016 - Estatuto da

Fiocruz,

RESOLVE:

1.0 – PROPÓSITO

Atualizar o Plano de Curso da Educação Profissional Técnica de Nível Médio em Saúde,

na forma subsequente ao Ensino Médio, na habilitação Técnica em Citopatologia oferecida

por esta Escola, aprovado na Câmara Técnica de Ensino da Unidade, dia 01/06/2023, e

homologado pelo Conselho Deliberativo da EPSJV/Fiocruz, dia 28/06/2023.

2.0 – VIGÊNCIA

          A presente Portaria tem vigência a partir da data da Publicação.

Anamaria D´Andrea Corbo

Diretora

EPSJV/Fiocruz

   Número

027/2023-DIR/EPSJV

   Entrada em vigor

29/06/2023

   De

01

   Folha

01

   Distribuição

                     Geral

    Data

29/06/2023

    Altera

049/2011-DIR/EPSJV

   Cancela

-------